
         Ano VI, Edição 016. Capinzal do Norte-MA, Quarta-Feira, 08 de Fevereiro de 2023. 01 Página.  

SUMÁRIO

D i á r i o  O f i c i a l  d o
L E G I S L AT I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E - M A
 1

EXTRATOS DE CONTRATO........................................01

EXTRATOS DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 0702012023. 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 001/2023. CONTRA-
TANTE: Câmara Municipal de Capinzal do Norte, CNPJ 
n.º 01.651.692/0001-09, localizada na Avenida Lindolfo 
Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE – 
MA, através do Gabinete do Presidente da Câmara Mu-
nicipal OBJETO: contratação de empresa para o futuro e 
eventual fornecimento de combustíveis para a atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Capinzal do Norte. 
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2023 CONTRATADO: 
AUTO POSTO CAPINZAL LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o n° 10.560.123/0001-30, localizada na AV. ELVIRA DE 
CARVALHO, N° 02, CENTRO, CAPINZAL DO NOR-
TE – MA. REPRESENTANTE: JUVENAL PEREIRA 
DE SOUSA, portador do CPF: 823.884.823-72 VALOR 
DO CONTRATO: R$ 77.100,00 (Setenta e sete mil, e cem 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 - PODER LE-
GISLATIVO; 01 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE CA-
PINZAL DO NORTE; 01 031 0001 2001 0000 - Manuten-
ção e Funcionamento da Câmara Municipal; 3.3.90.30.00 
– Material de Consumo VIGÊNCIA: 31/12/2023. BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Carla de 
Oliveira Campos Coutinho – Presidente da Câmara.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 0702022023. 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 002/2023. CONTRA-
TANTE: Câmara Municipal de Capinzal do Norte, CNPJ 
n.º 01.651.692/0001-09, localizada na Avenida Lindolfo 
Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE – 
MA, através do Gabinete do Presidente da Câmara Muni-
cipal OBJETO: Contratação de empresa para a prestação 
de serviços de locação de veículo automotivo para atender 
as necessidades da Casa Legislativa. DATA DA ASSINA-

TURA: 07/02/2023 CONTRATADO: KAL CONSTRU-
COES E PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
01.265.807/0001-19, localizada na TV CEL TRAJANO 
BRANDAO, N° 135, Centro, Colinas - Ma. REPRESEN-
TANTE: JUVENAL PEREIRA DE SOUSA, portador 
do CPF: 823.884.823-72 VALOR DO CONTRATO: R$ 
126.500,00 (Cento e vinte e seis mil, e quinhentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 - PODER LEGISLA-
TIVO 01 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL 
DO NORTE 01 031 0001 2001 0000 - Manutenção e Fun-
cionamento da Câmara Municipal 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 
31/12/2023. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e al-
terações. Carla de Oliveira Campos Coutinho – Presidente 
da Câmara

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n - Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br


